ДОГОВОР № ________

«____» __________ 2009г.

НОУ ДО «Центр» в лице директора Курскова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава и Лицензии № 285911 от 15.12.08г.  именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________   __________________________________________________________________________________ в лице ______________________________________________________________  действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства обучить по профессии (специальности) работников «Заказчика» в соответствии с его письменными заявками и перечнем специальностей и предметов, действующим у «Исполнителя».

2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Провести обучение в сроки, согласованными с «Заказчиком»;

2.1.2. Всем выполнившим учебную программу и успешно сдавшим экзамен выдать удостоверения и подписанные акты, которые являются документом, подтверждающим выполнение услуг по обучению;

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость обучения до начала занятий согласно выставляемых счетов.
Стоимость обучения НДС не облагается согласно НК РФ ч. 2 ст. 149 п. 2 п.п.14

2.2.2. Предоставить до начала занятий полный список учащихся, включая Ф.И.О., год рождения, должность, образование.

3. Особые условия

3.1. Лица, зачисленные на аттестацию и проведение  курсов повышения квалификации, обязаны строго выполнять все требования учебного распорядка и техники безопасности.

4. Порядок разрешения споров

4.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору «Стороны» обязуются принять все меры для их разрешения путем переговоров между собой. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.

5. Прочие условия

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2009 года при условии, что Стороны не заявят о его прекращении.

6. Реквизиты и подписи Сторон

                  «Исполнитель»

«Заказчик»

НОУ ДО «Центр»

                                                    ___________________________

446540, Самарская обл. Сергиевский р-н,                                  ___________________________
с. Сергиевск, ул. Советская, д. 49

                          ___________________________
ИНН 6381011592/638101001

___________________________

р/с 40703810954160102215

___________________________
к/с 30101810200000000607                                                           ___________________________

в Сергиевском отд. №4245                                                           ___________________________

Поволжского банка СБ РФ                                                           ___________________________
БИК 043601607,

                                        ___________________________

________________ С. Н. Курсков

_______________

М.П.

М.П.